

Boyum IT Group A/S
Sintrupvej 71 B, 1. th.
8220 Brabrand

CVR-nummer: 37 64 99 88

ÅRSRAPPORT FOR 2018

1. januar 2018 til 31. december 2018

(3. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 31 / 5 2019 ()

Dirigent:

DocuSigned by:

58AE6DD5D959484...
Niels Hermansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar. 31.december 2018	17
Noter	18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Boyum IT Group A/S Sintrupvej 71 B, 1. th. 8220 Brabrand
	Telefon: 87 32 90 10 Telefax: 86 15 97 60 Hjemmeside: www.boyum-it.com E-mail: info@boyum-it.com
	CVR-nr.: 37 64 99 88 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Poulsen Stenfeldt, formand Niels Lindholt Hermansen Evald Buttenschøn Eriksen Mikael Boyum
Direktion	Mikael Boyum
Revisor	Revision- og Regnskabskontoret ApS Registrerede revisorer Østergade 20,1. 6400 Sønderborg
Datterselskaber	Boyum IT Solution A/S Sintrupvej 71 B, 1 th. 8220 Brabrand CVR-nummer 37868809
	Boyum IT Hosting A/S Sintrupvej 71 B, 1. th. 8220 Brabrand CVR-nummer 37868795
	Boyum IT A/S Sintrupvej 71 B, 1. 8220 Brabrand CVR-nummer 26428904

HOVED- OG NØGLETAL

	2018	Koncern 2017	2016
	tkr.	tkr.	tkr. 4 mdr.
HOVEDTAL			
Bruttofortjeneste	83.688	65.273	33.700
Resultat af ordinær primær drift	3.288	3.975	-2.867
EBITDA	22.354	18.855	4.674
Resultat før finansielle poster	3.288	3.975	-2.867
Resultat af finansielle poster	-1.935	-663	-260
Årets resultat	-2.149	623	20.131
Balance			
Balancesum	144.911	101.638	110.882
Egenkapital	48.998	49.628	51.897
NØGLETAL i %			
Afkastningsgrad	2,3	3,9	-2,6
Soliditetsgrad	33,8	48,8	46,8
Forrentning af egenkapital	-4,4	1,2	-

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Selskabets hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter er at eje kapitalandele i selskaber inden for IT-branchen, herunder selskaber som leverer standard software, specialudvikling af software, konsulentytelser, videreförhandling af andre producenters software-produkter og hosting-ydelse. Samt at fungere som administrationsselskab for datterselskaberne.

Koncernens hovedaktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter består i levering af konsulentytelser i forbindelse med IT og SAP Business One implementeringer, samt salg af add-on produkter til SAP Business One, levering af standard software, specialudvikling af software, konsulentytelser, videreförhandling af andre producenters software-produkter og hosting-ydelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat i indeværende regnskabsår udgør tkr. -1.821 og status balancerer med tkr. 27.844 med en egenkapital på tkr. 25.493.

Koncernens resultat i indeværende regnskabsår udgør tkr. -2.149 og koncernens status balancerer med tkr. 144.911 med en egenkapital på tkr. 48.998 incl. minoritetsinteresser.

Det regnskabsmæssige resultat for 2018 anses af ledelsen som utilfredsstillende, men forventer på baggrund af budgetterne for 2019, at indtjeningen vil blive væsentligt forbedret.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat.

Hoved- og nøgletal og forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

	Koncern		Moderselskabet	
	2018 tkr.	2017 tkr.	2018 kr.	2017 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	83.688	65.273	4.276.007	3.919
1 Andre personaleomkostninger	-61.334	-46.918	-3.906.122	-3.300
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-19.066	-14.380	0	0
DRIFTSRESULTAT	3.288	3.975	369.885	619
3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-2.101.950	-413
Andre finansielle indtægter	1.756	1.229	0	16
Andre finansielle omkostninger	-3.691	-1.892	-9.536	-4
RESULTAT FØR SKAT	1.353	3.312	-1.741.601	218
4 Skat af årets resultat	-3.502	-2.689	-79.398	-139
ÅRETS RESULTAT	-2.149	623	-1.820.999	79
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING				
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.480	-1.824	-1.480.177	-1.824
Årets henlæggelse til reserve for udviklingsomkostninger	-530	-530	0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000	0	1.000.000	0
Overført resultat	1.565	1.464	-1.340.822	1.903
	555	-890		
Minoritetsinteresser	-2.704	1.513		
DISPONERET I ALT	-2.149	623	-1.820.999	79

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
AKTIVER

	Koncern		Moderselskabet	
	2018 tkr.	2017 tkr.	2018 kr.	2017 tkr.
5 Færdigudviklede udviklingsprojekter, herunder patenter og lign. rettigheder	100.981	65.219	0	0
Goodwill	795	1.545	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	101.776	66.764	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.646	716	0	0
Indretning lejede lokaler	0	1	0	0
Materielle anlægsaktiver	1.646	717	0	0
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	24.601.611	26.082
Andre tilgodehavender	892	852	0	0
Finansielle anlægsaktiver	892	852	24.601.611	26.082
ANLÆGSAKTIVER	104.314	68.333	24.601.611	26.082
Varelager	117	117	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.075	7.562	646.374	1.010
8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.413	911	2.271.304	116
Andre tilgodehavender	384	4.730	0	1.465
Periodeafgrænsningsposter	1.065	446	153.471	49
Tilgodehavender	16.937	13.649	3.071.149	2.640
Likvide beholdninger	23.543	19.539	170.860	165
OMSÆTNINGSAKTIVER	40.597	33.305	3.242.009	2.805
AKTIVER	144.911	101.638	27.843.620	28.887

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
PASSIVER

	Koncern		Moderselskabet	
	2018 tkr.	2017 tkr.	2018 kr.	2017 tkr.
Aktiekapital	738	738	737.632	738
Reserve for udviklingsomkostninger	1.592	2.122	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.967	18.447	16.967.066	18.447
Overført resultat	5.253	2.788	6.787.813	7.507
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000	0	1.000.000	0
Minoritetsinteresser	23.448	25.533	0	0
9 EGENKAPITAL	48.998	49.628	25.492.511	26.692
Hensat udskudt skat	1.036	1.004	0	0
Hensatte forpligtelser	1.036	1.004	0	0
Kreditinstitutter	52.017	11.100	0	0
Anden gæld	4.075	2.768	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	56.092	13.868	0	0
Kreditinstitutter	13.184	11.616	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	236	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.325	3.759	125.994	128
Anden gæld tilknyttede virksomheder	1.370	137	1.405.948	1.338
Selskabsskat	2.894	3.700	79.398	0
Anden gæld	15.758	16.835	739.769	729
Periodeafgrænsningsposter	254	855	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	38.785	37.138	2.351.109	2.195
GÆLDSFORPLIGTELSE	94.877	51.006	2.351.109	2.195
PASSIVER	144.911	101.638	27.843.620	28.887

11 Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Ejerforhold

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER

	Note	2018 tkr.	Koncern 2017 tkr.
Årets resultat		-2.149	623
Reguleringer	10	24.503	17.732
Ændring af driftskapital		-5.304	9.839
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		17.050	28.194
Renteindbetalinger og lignende		1.756	1.229
Renteudbetalinger og lignende		-3.691	-1.892
Pengestrømme fra ordinær drift		15.115	27.531
Betalt selskabsskat		-2.298	-1.822
Pengestrømme fra driftsaktivitet		12.817	25.709
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-53.747	-106
Køb af materielle anlægsaktiver		-867	-640
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-242	-422
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		202	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-54.654	-1.168
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-12.104
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-125	-4.552
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		46.734	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		1.488	500
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	2.768
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		48.097	-13.388
Ændring i likvider		6.260	11.153
Likvider 1. januar		7.923	-1.293
Effekt af valutakursændring		655	-1.937
Likvider 31. december		14.838	7.923
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		23.543	19.539
Værdipapirer		7	0
Kassekredit		-8.712	-11.616
Likvide 31. december		14.838	7.923

NOTER

	2018 tkr.	Koncern 2017 tkr.	2018 kr.	Moderselskabet 2017 tkr.
1 Andre personaleomkostninger				
Antal personer beskæftiget	137	93	7	7
Lønninger	56.828	42.211	3.605.578	3.066
Pensioner	1.461	1.473	257.871	201
Andre omkostninger til social sikring	3.045	3.234	42.673	33
Andre personaleomkostninger i alt	61.334	46.918	3.906.122	3.300
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	2.100	1.885	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver, koncern				
Koncern, tkr.				
Udviklingsomkostninger, patenter mm.	17.907			
Goodwill	693			
Indretning af lokaler	1			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	465			
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	19.066			
3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Boyum IT Hosting A/S			225.035	5
Boyum IT Solutions A/S, andel resultat			-2.715.330	1.519
Boyum IT A/S			2.764.295	-4.313
Boyum IT A/S, værdiregulering			-2.375.950	2.376
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt			-2.101.950	-413
4 Skat af årets resultat				
Aktuel skat	3.359	2.491	79.398	139
Årets udskudte skat	143	198	0	0
Skat af årets resultat i alt	3.502	2.689	79.398	139

NOTER

5	Immaterielle anlægsaktiver, koncern	
	Færdigudviklede udviklingsprojekter, patenter og lign. rettigheder	
		tkr.
	Kostpris primo	85.680
	Tilgang	53.592
		<hr/>
	Kostpris 31. december 2018	139.272
		<hr/>
	Akkumulerede afskrivninger primo	-20.400
	Årets afskrivninger	-17.891
		<hr/>
	Afskrivninger 31. december 2018	-38.291
		<hr/>
	Immaterielle anlægsaktiver, udviklingsprojekter mm i alt	100.981

5	Immaterielle anlægsaktiver, koncern	
	Goodwill	
	Kostpris primo	7.289
		<hr/>
	Kostpris 31. december 2018	7.289
		<hr/>
	Akkumulerede afskrivninger primo	-5.771
	Årets afskrivninger	-723
		<hr/>
	Afskrivninger 31. december 2018	-6.494
		<hr/>
	Immaterielle anlægsaktiver, goodwill i alt	795

		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
6	Materielle anlægsaktiver, koncern		
		tkr.	tkr.
	Kostpris primo	1.715	65
	Tilgang	1.391	0
		<hr/>	<hr/>
	Kostpris 31. december 2018	3.106	65
		<hr/>	<hr/>
	Akkumulerede afskrivninger primo	-1.010	-64
	Årets afskrivninger	-450	-1
		<hr/>	<hr/>
	Afskrivninger 31. december 2018	-1.460	-65
		<hr/>	<hr/>
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.646	0

NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.		
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	7.634.545	7.635		
Kostpris 31. december 2018	<u>7.634.545</u>	<u>7.635</u>		
Op- og nedskrivninger primo	18.447.243	20.271		
Årets resultat	2.764.295	-4.313		
Årets resultat	225.035	5		
Årets resultat	-2.715.330	1.519		
Op/nedskrivning i året	-2.375.950	2.376		
Valutakursregulering i året	<u>621.773</u>	<u>-1.411</u>		
Op- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>16.967.066</u>	<u>18.447</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>24.601.611</u>	<u>26.082</u>		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed kan specificeres således:				
Navn	Ejerandel	Selskabs-	Egenkapital	Resultat
	%	kapital	tkr.	tkr.
		tkr.	tkr.	
Boyum IT A/S	100	738	446	2.764
Boyum IT Hosting A/S	100	500	672	225
Boyum IT Solution A/S	50,1	998	46.989	-5.420
8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Boyum IT Solutions A/S				2.108.084
Boyum Holding ApS				163.220
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt				<u>2.271.304</u>
				<u>116</u>

NOTER

	Primo	Kursregulering	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
9 Egenkapital				
Moderselskab				
Virksomhedskapital	737.632	0	0	737.632
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.447.243	0	-1.480.177	16.967.066
Overført resultat	7.506.862	621.773	-1.340.822	6.787.813
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	1.000.000	1.000.000
	<u>26.691.737</u>	<u>621.773</u>	<u>-1.820.999</u>	<u>25.492.511</u>
Koncern, tkr.				
Virksomhedskapital	738	0	0	738
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.447	0	-1.480	16.967
Reserve for udviklingsomkostninger	2.122	0	-530	1.592
Overført resultat	2.788	900	1.565	5.253
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	1.000	1.000
Minoritetsinteresser	25.532	620	-2.704	23.448
	<u>49.627</u>	<u>1.520</u>	<u>-2.149</u>	<u>48.998</u>
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
			Koncern	
			2018	2017
			tkr.	tkr.
Finansielle indtægter			-1.756	-1.229
Finansielle omkostninger			3.691	1.892
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg			19.066	14.380
Skat af årets resultat			3.502	2.689
			<u>24.503</u>	<u>17.732</u>
11 Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser				
Koncernen har indgået lejeaftaler, med løbetider udover 12 måneder, med en uopsigelighedsperiode på op til 36 mdr.				
For koncernen er den samlede lejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden 4.716 tkr.				
For koncernen er den samlede årlige leje 2.267 tkr.				
Selskabet har indgået leasingforpligtelser for driftsmidler på 2 kontrakter med restløbetider på 36 måneder. Årlige ydelser, 197 tkr., samlede restforpligtelser på disse, ialt 592 tkr.				
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. incl. tillæg og renter. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsregnskabet for moderselskabet.				

NOTER

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Ingen

13 Ejerforhold

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Boyum Holding ApS, Galten.

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Boyum Holding ApS, Flintevænget 13, 8464 Galten

NLH Invest ApS, Bakkegårdsalle 9, 6000 Kolding

RWJ Invest ApS, Chr. Winthers Vej 83, 8230 Åbyhøj

Innology ApS, Prins Valdemarsvej 46, 2820 Gentofte